АДМИНИСТРАЦИЯ
БАлЕЙс кого NtуниципАльного окр}тА

ЗАБАЙКАЛЪСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о,г << 3{'>> -LLa g

о внесении
постановление

года
г. Балей

изменений в
администрации

лъ lфс

муниципального района <<Балейский

райою> от 2| сентября 2020 года N}
346 <<Об утверждении
муЕиципальной программы
<<Комплексное развитие сельских
территорий Балейского
муниципального округа на 2021-2025
годы>>

На основаЕии Порядка разработки, ре€Llrизации и оценки
эффективности муницип€Llrьных программ Балейского муницип€Llrьного
округа, утвержденного постановлением администрации Балейского
муницип€шьного округа от 18 марта 2025 года Ns ЗЗ9, а также в цеJuIх
приведения в соответствие с решением Совета Балейского муницип€шьного
округа от 25 декабря 2024 года J\Ъ 68 (О бюджете Балейского
муницип€шьного округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годьD),

руководствуясъ статьей З2 Устава Балейского муниципчlJIьного округа
Забайкальского крш, администрация Балейского муницип€uIьного округа
Забайка_шьского края п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Балейского муниципаllьного
округа от 2| сентября 2020 года NЬ З46 <Об утверждении муниципа_гlьной
про|раммы <<Комплексное р€}звитие сельских территорий Балейского
муницип€Lпьного округа на 202|-2025 годы>) изменения согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
днrI его официального опублико вания.

З. Настоящее постановление ,тъ в сетевом издании
<<Балейское обозрение>) (https ://бал ).

глава Балейского
муницип€lJIьного округа
Забайкальского края

Исп. Кибирева Е.В
тел 8(30232)51736

в

S

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Балейского мунициtI€lJIьного округа
от << 3О>> "lifrg 2О25 г. Ns !ц0

измЕнЕния,
которые вносятся в постановление администрации Балейского

муниципального округа от 21 сентября 2020 года Nь з4б (об
утверждении муниципальной программы <<комплексное развитие

сельских терр иторий Балейского мунициПал ьного округа на 202'l,-2025
годы)>

1. В Паспорте Муниципалъной программы строку <<Финансовое

обеспечение муницип€Lльной программы) изложить в следующеЙ редакциИ:

4. Раздел VIII <Финансовое обеспечение реаlrизации муниципrtльноЙ
программьD), изложить в следующей редакции:

<<Раздел VIII <<Финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы>>

Финансовое
обеспечение
муниципальной
процраммы

Объем финаrrсированиrl из средств бюджета
Балейского муницип€шьного округа на ре€tлизацию
программы cocTaBJuIeT 1848,177 тьлс. рублей, в том
числе по годам:

202| год- 72|,877 тыс. рублей;
2022 год- 810,9 тыс. рублей;
202З год*5б,8 тыс. рублей;
2024 год- 0,0 тыс. рублей;
2025 год- 258,6 тыс. рублей;
Финансирование rrрогрulммы осуществJuIется по
принципу софинансиров€IниrI за счет консолидации
средств бюджетов р€влиtIньD( уровней
и внебюджетньIх источников.

N
лlл

Наименование мероприятия Всего Плановый объем финансированиJI

(тыс. рублей).

2021' 2022 202з 2024 2025

2

1 2 J 4 5 6 1 8

1. Создание условий для обеспечения жильем на сельских территориях

1.1 .Предоставление социi}льной

выIIJIаты на строительство
(приобретение) жилья граждан

проживающих и работающих на

сельских территориях

108,6 108,6

Итого 108,б 108,6

2. Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях.

2.| 2.|. Развитие

инфраструктуры
территориях.

транспортной
на сельских

2.2. 2.2. Благоустройство сельских
территорий.

21],] 0,0 10,9 56,8 0,0 150,0

,!..э 2.3.Современный
сельских территорий

облик |52т,8]7 ]2т,877 800,0

Итого: 1789,577 721,877 810,9 5б,8 0,0 150,0

Итого по программе 1848,177 810,9 5б,8 0,0 258,б

)

721.,871